
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Processo Licitatório n° 052/2015 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 035/2015 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA DE LAGOA SANTA. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
26 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00 
32 02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.39.00 
78 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 

117 02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.39.00 
147 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00 
166 02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.39.00 
181 02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.39.00 
191 02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.39.00 
197 02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
219 02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
226 02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.39.00 
232 02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
237 02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.39.00 
285 02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
327 02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.39.00 
337 02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
343 02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.39.00 
448 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
464 02.05.05.13.392.0031.2105.3.3.90.39.00 
530 02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
577 02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.39.00 
606 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.39.00 
631 02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.39.00 
641 02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.39.00 
653 02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.39.00 
665 02.06.02.10.302.0016.2073.3.3.90.39.00 
704 02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.39.00 
711 02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.39.00 
718 02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.39.00 
725 02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.39.00 
731 02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.39.00 
766 02.07.02.12.361.0012.2040.3.3.90.39.00 
773 02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.39.00 
788 02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.39.00 
805 02.07.03.12.361.0012.2040.3.3.90.39.00 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 28/04/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:  

Empresa: ESTRELA LTDA - ME 
CNPJ: 14.293.669/0001-23 

ITEM Quant. 
Mensal 

Quant. 
Anual UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 

PREÇO 
UNITÁRIO 

(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

07 04 48 SV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA - 
VEICULO AUTOMOR UTILITÁRIO 
PEQUENO TIPO PICK UP,FURGÃO 
CABINE SIMPLES , 02 PORTAS 
LATERAIS CARACTERISITCA FLEX 
MINIMO DE 1300 CILINDRADA.PARA 
TRANSPORTE DE CARGAS COM 
CARGA UTIL DE NO MINIMO 600KG. 

FIAT 
FIORINO 

1.370,00 65.760,00 

Valor Total R$ 65.760,00 (SESSENTA E CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS) 

 

Empresa: LOCALIZA RENT A CAR S/A 
CNPJ: 16.670.085/0001-55 

ITEM Quant. 
Mensal 

Quant. 
Anual 

UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

06 10 120 SV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA - 
VEICULO UTILITÁRIO CAPACIDADE DE 
07 A 09 LUGARES, CARACTERÍSITCA 
FLEX, 1300 CIL. MIN. 04 PORTAS 
SENDO UMA LATERAL DE CORRER. 

FIAT  
DOBLO 

2.390,00 286.800,00 

Valor Total R$ 286.800,00 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 

 

Empresa: SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA 
CNPJ: 25.308.164/0001-01 

ITEM Quant. 
Mensal 

Quant. 
Anual UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 

PREÇO 
UNITÁRIO 

(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 30 372 SV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA - 
VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) 
PORTAS LATERAIS CAPACIDADE 
MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, 
CARACTERÍSITCA FLEX, MINIMO DE 
1000 CILINDRADAS. 

FIAT 
UNO 

VIVACE 
1.0 4P 

Ano 2013 

873,00 324.756,00 

05 14 168 SV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA - 
VEÍCULO UTILITÁRIO COM 
CAPACIDADE PARA 15 LUGARES 
(MINIMO)DIESEL, PORTA LATERAL DE 
CORRER TIPO VAN. 

FIAT 
DUCATO 
MINIBUS 
ANO 2013 

4.075,00 684.600,00 

Valor Total R$ 1.009.356,00 (HUM MILHÃO NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) 

 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3 

Empresa: VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 15.772.746/0001-90 

ITEM Quant. 
Mensal 

Quant. 
Anual UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 

PREÇO 
UNITÁRIO 

(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

02 02 24 SV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA - 
VEÍCULO LEVE 04 PORTAS 
LATERAIS, COMPLETO, AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO 
HISRAULICA INSULFIME, ALARME, 
PORTA MALAS CPACIDADE DE 400 
LITROS 05 PASSAGEIROS , 
CARACTERÍSITCA FLEX NI MINIMO 
1600 CILINDRADAS. 1.6 

VOLKSVAGEM 
VOYAGE 1.6 1.405,00 33.720,00 

03 06 72 SV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA - 
VEÍCULO LEVE AUTOMOTOR 
UTILITÁRIO PEQUENO TIPO PICK 
UP CABINE SIMPLES BÁSICO, 02 
PORTAS LATERAIS 
CARACTERISITACA FLEX MINIMO 
DE 1600 DOIS PASSAGEIROS.  

VOLKSVAGEM 
SAVEIRO 1.6 

1.090,00 78.480,00 

04 09 120 SV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA - 
VEICULO UTILITÁRIO COM 
CAPACIDADE 09 LUGARES 
CARACTERISITCA FLEX, MINIMO 
DE 1300 CILINDRADAS. 

VOLKSVAGEM 
KOMBI 1.4 

2.500,00 300.000,00 

Valor Total R$ 412.200,00 (QUATROCENTOS E DOZE MIL E DUZENTOS REAIS) 

 
 

Valor Total Geral R$ 1.774.116,00 (HUM MILHÃO SETECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL CENTO E 
DEZESSEIS REAIS) 

 
 
 
 

Lagoa Santa, 28 de abril de 2015. 
 
 
 
 
 

Ana Cristina Lopes Farias Aires Correa 
Secretaria Municipal de Gestão 


